
فروش خودرو در چین در ماه آوریل ۳۴ درصد افزایش یافت 
اما همچنان ضعیف تر از سال گذشته است.

به گزارش ایســنا، داده های خرده فروشی خودروهای چینی 
در ماه می بــه تصویــری از بهبود اقتصادی ســخت پس از 
اقدامات شــدید ضد همه گیری افزوده اســت، به طوری که 
تولیدکنندگان خودروهای بیشتری نســبت به ماه گذشته 
به فروش رســانده اند اما هنوز کمتر از یک ســال قبل از آن 
هســتند. انجمن خودروهای مســافری چین با انتشار این 

 داده ها در اواخر روز چهارشــنبه، خواســتار حمایت بیشتر 
دولت شد.

خرده فروشــی در ســه هفته اول ماه می، ۷۸۰ هزار دستگاه 
خودرو و ۳۴ درصد نســبت به مدت مشابه در آوریل افزایش 
داشت. انجمن صنعت گفت با توجه به اقداماتی که برای کنترل 
شیوع کووید-۱۹ باعث کاهش درآمد شده است، حجم فروش 

۱۶ درصد کمتر از ۱۲ ماه قبل بوده است.
حرکت و فعالیت اجتماعی ماه گذشــته در شهرهای سراسر 

چین به شدت محدود شــد. قوانین از مکانی به مکان دیگر 
متفاوت است اما در جاهایی که سخت گیرانه تر بودند، مانند 
شانگهای، کاهش یافته اند. فروش خودرو در سه ماهه اول ۰.۲ 
درصد بیشتر از ســال قبل بود. برای سال ۲۰۲۱، فروش ۳.۸ 

درصد افزایش یافت.
تصویر یــک بهبود اقتصــادی جزئی که در فــروش خودرو 
 ظاهر می شــود در ســایر شــاخص ها نیز دیده می شــود. 
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بار جاده ای و تحویل سریع از مراکز توزیع در هفته گذشته هر 
دو قوی تر از یک ماه قبل بوده اند اما همچنان نسبت به سال 

گذشته به شدت کاهش یافته اند.
انجمن خودروهای سواری گفت اقدامات محرک دولت های 
محلی فقط حمایت کوتاه مــدت از بازار را فراهم می کند. این 
سازمان از مقامات خواست تا سیاست قوی تری اتخاذ کنند تا 

صنعت را در مسیر بهبود پایدار قرار دهند.
رویترز در اوایل این ماه گزارش داد که سیاست گذاران چین 

با خودروســازان در مورد تمدید یارانه هــای پرهزینه برای 
خودروهای برقی که قرار بود در ســال ۲۰۲۲ منقضی شوند، 
با هدف حفظ رشــد بازار کلیدی با کاهش رشــد اقتصادی، 
مذاکره کرده اند. فروش خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی، 

سریع ترین بخش در حال رشد بازار چین بوده است.
به گفتــه یک فرد مطلع، تســلا همچنین موفق شــد امروز 
پنج شنبه شیفت دوم را در کارخانه خود در شانگهای اضافه 

کند و تولید روزانه را به ۲۶۰۰ خودرو برساند.

مدیرعامل شرکت پشیبانی امور دام گفت: قیمت تمام 
شده دام زنده در ایران نسبت به کشورهای همسایه از 
جمله پاکستان بالاتر است از این رو باهدف حمایت از 

مصرف کنندگان واردات دام انجام می شود.
 به گزارش ایلنــا؛ دامــداران واردات دام را به مثابه 
تیشه ای بر ریشه تولید دام در کشور قلمداد می کنند 
که منافع حاصــل از واردات آن بــر جیب یک عده 
سودجو و دلال می رود و در نهایت مصرف کننده نهایی 
نمی تواند با نرخ مناسب گوشت قرمز را خریداری کند. 
این در حالیست که به زعم مخالفت های جدی فعالان 
این حوزه شرکت پشــتیبانی امور دام برای تنظیم 
این بازار در بیشتر فصول ســال مبادرت به واردات 

دام می کند.
حسین سلامی مدیرعامل شرکت پشیبانی امور دام 
در گفت وگو با ایلنا، در پاســخ به این پرسش که آیا 
برنامه ای برای واردات دام زنده از پاکســتان دارید، 
گفت: تصمیم به واردات گوشت و دام زنده داریم اما 

هنوز عملیاتی نشده است.
وی با اشاره به آغاز بررسی های اقتصادی برای واردات 
گوشت، تصریح کرد: شرکت پشیبانی امور دام برای 
تامین ذخایر اســتراتژیک همواره اقدام به واردات 
دام می کند. اما در ســال جدید وارداتی انجام نشده 

و خریدها مربوط به ســال گذشته است. مدیرعامل 
پشیبانی امور دام با اشــاره به لزوم حمایت از تولید 
داخلی، گفت: قیمت تمام شــده دام زنده در ایران 
نسبت به کشورهای همسایه از جمله پاکستان بالاتر 
اســت از این رو باهدف حمایت از مصرف کنندگان 

واردات دام انجام می شود.
به گفته این مقام مسئول؛ در حال حاضر کمبودی در 
زمینه ذخایر استراتژیک سازمان پشیبانی امور دام 
وجود ندارد و این سازمان گوشت گوساله کیلویی ۱۱5 
هزار تومان و گوشت گوسفند کیلویی ۱۰۰ هزار تومان 
را در میادین میوه و تره بار و واحدهای صنفی توزیع 
می کند. سلامی در پایان گفت: گوشت های منجمد 

موجود در بازار تولید داخل و خارج کشور هستند.
 همچنین در این رابطه افشین صدر دادرس مدیرعامل 
اتحادیه سراسری دام سبک، در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به این پرســش که خبرهایی مبنی بر واردات 
دام زنده از پاکستان برای تنظیم بازار گوشت قرمز به 
گوش می رسد به نظر شما آیا این واردات می تواند بازار 
گوشت را متعادل کند، گفت: سال هاست که ورود دام 
زنده از پاکستان به ایران به  دلیل رعایت نکردن شرایط 

بهداشتی در پرورش دام در این کشور ممنوع بود.
وی با اشاره به بیم انتقال بیماری  از دام های پاکستانی 

به دام و انسان در ایران، تاکید کرد: در یک مقطع کوتاه 
اجازه ورود دام از پاکستان به سیستان و بلوچستان 
داده شــد که در همان اســتان کشــتار و گوشت 

استحصال شده از آن در کشور توزیع می شد.
این فعــال اقتصادی ادامــه داد: در شــرایط فعلی 
دامداران داخلی با چالش های جدی مواجه هستند 
از این رو بهتر بود وزارت کشــاورزی همزمان که به 
فکر مصرف کنندگان اســت راهکاری نیز برای حل 
مشکلات و مصائبی که تولیدکنندگان با آنها درگیر 

هستند می اندیشید.
مدیرعامل اتحادیه سراسری دام سبک با استناد به 
آمار مدیر سازمان پشــتیبانی امور دام تهران، افزود: 
بنا به آمار سازمان پشــتیبانی امور دام روزانه ۶۰ تن 
گوشت وارداتی به بازار تزریق می شــود، اینجا این 
پرسش مطرح است که چرا با وجود عرضه این حجم 
از گوشت منجمد درعمل شاهد تعادل در نرخ گوشت 
در بازار نیستیم از این رو مسئولان برای کنترل بازار 

باید چاره بیاندیشند.
وی در پایان تصریح کــرد: بازار بــا واردات تنظیم 
نمی شــود، باید بر عوامل آن نظــارت کنیم و مانع 
دلال بازی ها در عرضه گوشــت بــا قیمت های غیر 

واقعی شویم.

پژوهشگران با بررسی تاثیر آلودگی هوا بر قیمت مسکن 
در بازه زمانی ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷، عنوان کردند که شاخص 
آلاینده ذرات معلق در هوا با قطر کم تر از ۲.5 میکرون 
)PM۲.5(، بر قیمت مسکن اثر منفی و معنادار دارد و 
افزایش این آلاینده باعث کاهش قیمت مسکن می شود.

به گزارش ایســنا، ایران در ســال های اخیر به ویژه در 
کلان شهرها و شــهرهای صنعتی با مشکلات جدی 
در زمینه آلودگی هوا مواجه بوده اســت. آلودگی هوا 
مشــکلات فراوانی ایجاد می کند، ولــی هزینه های 
اقتصادی که ایجــاد می کند، به طور مســتقیم قابل 
اندازه گیری نیســت. به همین دلیل برای اندازه گیری 
هزینه های اقتصادی آلودگی هــوا، از روش های غیر 

مستقیم استفاده می شود.
یکی از راه های سنجش هزینه های آلودگی هوا، محاسبه 
آن از طریق قیمت مسکن است. خانواده ها برای تهیه 
مسکن  عوامل مختلفی را در نظر می گیرند و به شرط 
ثابت بودن ســایر عوامل، افراد حاضرند برای سکونت 
در منطقه ای که آلودگی هوای کم تــری دارد، هزینه 

بیشتری بپردازند.
آلاینده های مختلفی مانند ذرات معلق، ســرب، ازن و 
کربن مونوکسید باعث ایجاد آلودگی هوا می شوند و هر 
یک از آلاینده ها در یک بازه زمانی غلظتی دارد که قابل 

اندازه گیری است. همچنین حد غلظتی که برای سلامت 
افراد خطرناک است، نیز مشخص است.

آلودگی هوا و برنامه هایی که بــرای مقابله با آن انجام 
می شود، هزینه های اقتصادی مستقیم و غیرمستقیمی 
را بر دوش دولت ها و مردم تحمیــل می کند. از منظر 
سیاست گذاری، آگاهی از میزان این هزینه و مقایسه آن 
با هزینه اجرای سیاست های کنترل آلودگی هوا، برای 
برنامه ریزی شهری اهمیت زیادی دارد. به همین دلیل 
انجام پژوهش های اقتصادی در مورد مضرات آلودگی 
هوا، ضروری است. بر همین اساس پژوهشگران موسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی تهران با 
انجام یک مطالعه، تاثیر آلودگی هوا بر قیمت مسکن را 
در کلان شــهر تهران در بازه زمانی سال های ۱۳۹۲ تا 

۱۳۹۷ بررسی کردند.
این مطالعه با اســتفاده از ترکیبــی از داده های خرد 
معاملات مسکن وزارت راه و شهرسازی و شاخص های 
آلودگی سامانه پایش کیفی هوای کشور برای بیش از 
5۰ هزار منزل مسکونی که دست کم دوبار در بازه مورد 
نظر معامله شده بودند، انجام شد و تاثیر شاخص های 

مختلف آلودگی هوا بر قیمت مسکن تخمین زده شد.
بررســی های این مطالعه حاکی از این بود که شاخص 
آلاینده ذرات معلق در هوا با قطر کم تر از ۲.5 میکرون 

)PM۲.5(، بر قیمت مسکن در بازه زمانی سال ۱۳۹۲ 
تا ۱۳۹۷ اثر منفی و معنادار داشته است. به طوری که 
یک انحراف معیار افزایش شاخص این آلاینده، به اندازه 
۳.۱ درصد از قیمت مسکن می کاهد. به بیان دیگر؛ اگر 
میانگین سالانه شــاخص آلاینده ذرات معلق کم تر از 
۲.5 میکرون، برای یک منزل مســکونی به اندازه 5۰ 
واحد افزایش یابد )ناسالم تر شود(، قیمت مسکن ۲۱ 
درصد کاهــش می یابد. آلاینــده ذرات معلق کم تر از 
۲.5 میکرون، در هوا بیشتر قابل مشاهده هستند و در 

کوتاه مدت بر کیفیت تنفس افراد، تاثیر بیشتری دارند.
همچنین مشخص شد که تاثیر آلاینده های دی اکسید 
نیتروژن )NO۲( و مونوکسید کربن )CO( بر قیمت 
مسکن، ناچیز و بی معنا اســت.  به گفته پژوهشگران 
این مطالعه؛ به نظر می رسد که ناچیز بودن تاثیر این دو 
آلاینده بر قیمت مسکن، ناشی از این است که این دو 
آلاینده از نظر بصری قابل مشاهده نیستند و تاثیر آنی بر 
سلامت ندارند. همچنین این دو آلاینده در شاخص کل 

کم تر تعیین کننده هستند.
در انجام این تحقیق پرهــام حیدری بهادری و محمد 
حسینی؛ پژوهشگران موسسه عالی آموزش و پژوهش 
مدیریــت و برنامه ریزی تهران، با یکدیگر مشــارکت 

داشتند.

نایک فروش به خرده فروشان در روسیه را متوقف 
کرد.

به گزارش ایسنا، این شرکت با پیوستن به فهرست 
رو به رشد شرکت های غربی که پس از حمله روسیه 
به اوکراین، عقب نشــینی می کنند، گفت که نایک 

قراردادهای مجوز در روسیه را تمدید نخواهد کرد.
این اقــدام خرده فروشــان دارای مجــوز را تحت 
تاثیر قرار می دهد زیرا نایک فروشــگاه های متعلق 
به شــرکت را دو ماه پیش بلافاصله پــس از اعزام 

نیروهای مسکو به کشور همسایه تعطیل کرد.

بر اساس خبرگزاری فرانسه، این شرکت گفت: نایک 
تصمیم گرفته است که به دلیل چالش های عملیاتی 
در روسیه، تعهدات تجاری جدید را تمدید یا ثبت 
نکند. تجارت متوقف شده است اما تداوم پرداخت 

برای کارمندان فراهم است.

فروشگاه اینترنتی آمازون نخســتین فروشگاه پوشاک 
فیزیکی خود را افتتاح کرد.

به گزارش ایسنا، این فروشــگاه که "آمازون استایل" نام 
دارد، در گلندیل کالیفرنیا نزدیک لس آنجلس واقع شده 
است. آمازون وعده داده بود تنها زمانی فروشگاه افتتاح کند 
که کار اصیلی برای عرضه داشته باشد. در مورد "آمازون 
استایل"، نوآوری جدید، اپلیکیشنی است که به خریداران 

اجازه می دهد کدهای قرار گرفته روی اجناس را اســکن 
کنند و سپس کارمندان فروشگاه، اندازه یا رنگ مورد نظر 
را در اختیار آنها قرار می دهند و آنها را به اتاق پرو یا صندوق 

پرداخت می فرستند.
آمازون کسب و کار تجارت الکترونیکی عظیمی را بنا نهاده 
که پوشاک معمولی نظیر تی شرت می فروشد اما در جلب 
برندهای فشن که همواره از اجناس تقلبی در بازار فروشنده 

های ثالث آمازون شکایت داشــته اند، موفقیت چندانی 
نداشته است. فروشگاه جدید، برندهایی شامل لاکست، 

لویز و استیو میدن را خواهد فروخت.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این فروشــگاه دو ماه پس از 
اعلام تعطیلی دهها کتابفروشی فیزیکی، فروشگاههای 
 آمــازون فــور اســتار و کیوســهای فــروش آمازون 

افتتاح می شود.

بر اساس اعلام وزارت نفت عراق، مجموع صادرات 
نفت و درآمدهای حاصل از آن در ماه آوریل گذشته 

بیش از ۱۰ میلیارد دلار بوده است.
به گزارش ایلنا از سی ان بی ســی عربی؛ بر اساس 
اعلام وزارت نفت عراق، مجمــوع صادرات نفت و 

درآمدهای حاصل از  آن در ماه آوریل گذشته بیش 
از ۱۰ میلیارد دلار بوده است.

در این گزارش آمده است که مجموع صادرات نفت 
خام در ماه آوریل از میادین نفتی در مرکز و جنوب 

عراق بالغ بر ۹۸.۱ میلیون بشکه بوده است.

وزارت نفت عراق همچنین از کسب درآمد اضافی از 
فروش مقادیری از محموله های نفت خام صادراتی 
این کشور به قیمت بالاتر خبر داده و مجموع درآمد 
ناشــی از آن را نیز ۷۱ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۷۱۲ 

دلار اعلام کرد.

حرکت تسلا برای تولید روزانه ۲۶۰۰ خودرو

روزانه ۶۰ تن گوشت وارداتی به بازار تزریق می شود آلودگی هوا چه تاثیری بر قیمت مسکن دارد؟

عدم تمدید قراردادهای نایک در روسیه

افتتاح نخستین فروشگاه پوشاک فیزیکی آمازون

درآمد ۱۰ میلیارد دلاری عراق از فروش نفت در ماه آوریل
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سرمقاله

قطعی برق و 
کاهش تولید 

فرآینــد تولیــد در تمامی 
کارخانجات باید به صورت 
پیوســته و زنجیروار باشد. 
کوچکترین توقف در خط 
تولید منجر به اختلال در تولید کالا می شود. قیمت 
تمام شده محصولات و کالاها به همین تداوم در 
تولید بستگی دارد. قطعی برق روند تولید کالا را 
با اختلال بسیاری روبرو می کند. همانطور که این 
اتفاق برای کارخانجات در سال گذشته افتاد.  ضرر 
و زیان بسیاری متوجه تولیدکنندگان شد. در این 

بین کارخانجات...

  کاوه زرگران

متن کامل  د ر صفحه 4
۲

3

با وام ۷۰۰ میلیونی 
می توان خانه خرید؟

۶ تا ۹ میلیون نفر 
فاقد  بیمه  هستند

نرخ ارز به چه سمت و سویی می رود؟

افزایش  تقاضا  در بازار ارز
صفحه۲

صفحه4

خسارت  صنایع  غذایی   از  قطعی   برق
در صورت   تکرار قطعی   برق  صنایع   موج  جدیدی  از  گرانی ها   ایجاد   می شود

وام ۷۰۰ میلیون تومانی که وزیر راه و شهرســازی 
پیشنهاد آن را به شورای پول اعتبار داده، در صورت 
تصویب می تواند 5۰ تا ۷۰ درصد قیمت مســکن 
در بعضی مناطق جنوبی تهران را پوشش دهد. به 
گزارش ایسنا، دولت برنامه هایی را به منظور ارتقای 
توان متقاضیان خرید و اجاره مسکن در دستور کار 
قرار داده است. برای سال جاری سقف وام اجاره در 
تهران به ۱۰۰ میلیون تومان رســیده است. سال 
گذشته این مبلغ ۷۰ میلیون تومان بود. درخصوص 
تسهیلات خرید مســکن نیز اواخر اردیبهشت ماه 
رستم قاســمی ـ وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد 
پیشنهاد پرداخت وام ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومانی 
خرید مسکن در شــهر تهران را در سومین جلسه 

شورای عالی مسکن با حضور...

ترکش های ناشی از حذف ارز دولتی، منجر به گران 
تر شدن دارو و کمبود بسیاری از اقلام دارویی شده 
است. این در حالی است که بنابر گزارش های رسمی 
۶ تا ۹ میلیون نفر در کشور هیچ گونه بیمه ای ندارند. 
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، جزییات اختصاص بیمــه رایگان به ۳ دهک 
اول جامعه را تشــریح کرد. مهدی رضایی، معاون 
بیمه و خدمات سلامت ســازمان بیمه سلامت، با 
 اشــاره به اینکه براوردها حاکی از آن است که بین 
 ۶ تا ۹ میلیون نفر در کشور فاقد بیمه هستند گفت: 
5 میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مختص ۳ دهک اول جامعه 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند، با توجه به اینکه 
۴۰۰ هزار نفر نیز در ۲ ماه پایانی ســال گذشته در 

مناطق کم برخوردار حاشیه...



اقتصاد2

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد:
در حال مذاکره با روسیه در مورد توسعه 

فاز ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر هستیم
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران با بیان این 
که با روسیه در مورد توسعه فاز ۲ و ۳ نیروگاه اتمی 
بوشهر در حال مذاکره هستیم، گفت: با همکاری 
ایران و روسیه در ساخت نیروگاه هسته ای، یک  
نیروگاه تاسیس و دو نیروگاه در حال ساخت است.

به گزارش ایســنا، بهروز کمالوندی ســخنگوی 
سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: با همکاری ایران 
و روسیه در ساخت نیروگاه هسته ای، یک  نیروگاه 
تاسیس شده و دو نیروگاه در حال ساخت است که 

وارد مراحل نصب تجهیزات شده است.
وی تاکید کرد: روابــط ایران و روســیه در حوزه 
هسته ای محدود به نیروگاهی نیست و مسائلی چون 
سوخت نیروگاه هسته ای، رادیو ایزوتوپ ها، ایزوتوپ 
های پایدار و مسئله گداخت را هم شامل می شود. 
کمالوندی در حاشــیه نشست مشــترک »جواد 
اوجی« وزیر نفت ایران و »الکساندر نواک« معاون 
نخست وزیر فدراسیون روسیه با اشــاره به اینکه 
روابط ایران و روســیه به ویژه در موضوع هسته ای 
بسیار خوب است، افزود: ما با روسیه در مورد توسعه 
فاز ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در حال مذاکره هستیم. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ادامه داد: این موارد 
پروژه های بزرگی هستند به سرمایه گذاری زیادی 
نیاز دارند.  از همیــن رو، باید موضوعات مالی را در 
نظر داشته باشیم و در همین راستا با روسیه مذاکره 
می کنیم. وی با اشاره به اینکه سفر معاون نخست وزیر 
روسیه و هیات همراه در زمینه توسعه اقتصادی در 
همه زمینه ها اســت، گفت: ایران و روسیه روابط 
هسته ای خوبی با هم دارند و می خواهیم برای توسعه 

روابط هسته ای مذاکره کنیم.

رئیس جمهوری:
اصلاحات اقتصادی همکاری 

همه را می طلبد
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی گفت: همراهی 
مردم سرمایه بزرگی برای دولت است و همواره باید 

به آنها ارج نهاده شود تا مشکلات مردم مرتفع شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور، ظهر امروز )پنجشنبه( در 
نشست شورای اداری اســتان تهران که در محل 
وزارت کشور برگزار شــد، ضمن تسلیت شهادت 
امام صادق )ع( و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دفاع مقدس و شهدای خرمشهر، در رابطه با لزوم 
اصلاحات اقتصادی تصریح کرد: این راه، راهی است 
که همراهی اقتصادی همگان را می طلبد و از طریق 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در کشور این مقصود 
حاصل می شــود. همه مدیران باید برای افزایش 
سرمایه گذاری در کشور تلاش کنند. بهره وری ما در 
کشور پایین است و باید برای این دو پایه اساسی در 

کشور برنامه ریزی صورت گیرد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه به همکاری و همراهی 
مردم اعتقاد راسخ دارم افزود: مسئولین باید با جدیت 
بیشتر انجام وظیفه کنند و نباید غفلت کنند. کار باید 
پیش برود و دولت نمی تواند متوقف شود. حرکت 
دولت باید همواره پویا باشــد. حتمــاً باید کنترل 
هزینه ها صورت گیرد و هزینه های دولت افزایش پیدا 
نکند تا بتوانیم تورم را کنترل کنیم. رئیسی تاکید 
کرد: دولت پر خرج و هزینه نمی تواند خود را حرکت 
دهد، چه رسد به اینکه بخواهد جامعه را متحول کند. 
اگر کار دانش بنیان به صنعت فناوری پایه تغییر پیدا 
نکند، مقصود مورد توجه حاصل نخواهد شد. افزایش 
دانایی یک بخش قضیه است و اگر آن را کنار توانایی، 
صنعت و کشاورزی نیاوریم، اتفاقی که باید رخ دهد و 
رشد به همراه داشته باشد، حاصل نمی شود. وی در 
ادامه اظهار کرد: دانش باید ضمیمه تولید شود و ما 

باید کاری کنیم که دانش به صنعت ضمیمه شود.
رئیســی با بیان اینکه فقر، فساد و تبعیض به هیچ 
عنوان زیبنده ایران اسلامی نیست، گفت: با اجرای 
عدالت باید در جهت رفع فقر مطلق قدم برداشت. زیر 
خط فقر یک معنا دارد اما در صحبتی در مورد فقط 
مطلق عرایضی داشتم که با سوءبرداشت مواجه بود. 
مبارزه با فقر و تبعیض باید با اجرای عدالت همراه 
باشد. وی افزود: این اقدامات بدون اصلاح نظام پولی و 
بانکی تحقق نخواهد یافت. در مورد مسئله مربوط به 
زمین باید اصلاحات ساختاری صورت گیرد و با زمین 
خواری ها برخورد شود. اصلاح ساختار تقدم رتبه ای 
نسبت به مقابله با زمین خواری دارد، یعنی همزمان 
باید همه کارها صورت گیرد. رئیس جمهور با اشاره 
به تأسیس سازمان مهاجرین اضافه کرد: در رابطه 
با مسئله اتباع خارجی دستور تأسیس سازمانی را 
دادیم و گفتیم کار در وزارت کشور با سرعت پیگیری 
شود و شناسه ای برای تمام اتباع کل کشور تهیه شود 
و همه احوال شخصیه و کسب و کار آنها با کنترل لازم 
انجام شود. آنها مهمانان ما هستند و در این میزبانی و 

پذیرایی منتظر کمک هیچ کس نبودیم.

اخبار

هزینــه وام مســکن در 
روز ۳ خرداد مــاه روندی 
نزولی را طی کــرده و در 
کانال 110 میلیون تومان 
برای متاهلین قرار گرفت. 
باوجود کاهش قیمت اوراق نسبت به هفته قبل اما 
هنوز نرخ سود واقعی وام مسکن تسه تقریبا معادل 

با ۲5 درصد محاسبه شده است.
به گزارش اقتصادنیوز، روند هزینه وام مســکن در 
آخرین هفته اردیبهشــت ماه رکــورد بالایی را به 
ثبت رساند. در این بازار قیمت اوراق تسه در روز سه 
شنبه ۲7 اردیبهشت ماه 1401 به سطح 145 هزار 

تومان رسیده و رکورد سه ماهه را ثبت کرد.
در ادامه اما این روند کاهشی شده و در روز دوشنبه 

دوم خرداد، در کانال 110 هزار تومانی قرار گرفت.

وام 115 میلیون تومانی متاهلین در خرید 
مسکن

به طور کلی متقاضیان وام مسکن می توانند با خرید 
اوراق تسهیلات از بانک مسکن وام خریداری کنند. 
مبلغ وام با توجه به سقف تعیین شده و اعتبار 500 

هزار تومانی اوراق محاسبه می شود.
در نیمه دوم سال گذشــته سقف خرید اوراق برای 
متقاضیان دو برابر شــده و طبق آن مجردین می 
توانســتند تا نهایتا ۲40 میلیون تومان و متاهلین 

نیز 480 میلیون تومان وام از بانک مسکن از طریق 
خرید اوراق تهیه کنند.

در آن مقطع رشد ناگهانی سقف خرید وام موجب 
شد تا تقاضا رشــد پیدا کرده و با افزایش تقاضا در 
بازار و ثابت بودن عرضه قیمت ها به ســطح بالایی 

دست پیدا کند.
درابتدای فروردین مــاه 1401 این قیمت به دلیل 
ســطح پایین تقاضا کاهــش پیدا کــرده اما این 
 افت دیری نپایید که دوباره در مســیر افزایشــی 

قرار گرفت.

اکنــون در روز ۳ خــرداد ماه قیمت اوراق تســه 
در مــرز 118 هــزار تومــان قــرار گرفتــه و در 
نهایت هزینــه وام بــرای متاهلین برابــر با 115 
میلیــون تومــان و بــرای مجردین ایــن هزینه 
 معادل با 67 میلــون و ۲00 هزار تومــان به ثبت 

رسیده است.
این بیشینه هزینه ای است که متقاضیان جهت اخذ 
وام باید به بانک مســکن پرداخت کنند که اکنون 
پس از ثبت رکورد در هفته گذشته روندی نزولی به 

خود گرفته است.

نرخ سود 25 درصدی وام مسکن در ابتدای 
خرداد

تغییرات هزینه خرید وام مســکن از طریق اوراق 
تسه می تواند نرخ ســود را نیز تغییر دهد. این نرخ 
به صورت اسمی در ســطح 17.5 درصد قرار دارد 
اما زمانی که متقاضیان علاوه بر بازپرداخت وام به 
بانک مسکن هزینه ای را نیز جهت خرید وام در ابتدا 
پرداخت می کنند نرخ ســود واقعی نیز تغییر پیدا 

کرده و در سطح بالایی قرار خواهد داشت.
در همین رابطه آمارهای به ثبت رسیده در خصوص 
قیمت اوراق تسه نشــان می دهد نرخ سود واقعی 
اکنون در سطح ۲5.18 درصد قرار داشته که با وجود 
کاهش نسبت به هفته قبل اما هنوز در سطح بالایی 
قرار دارد. بررسی روند قیمت اوراق تسه در روزهای 
اخیر نشــان می دهد پس از ثبت رکورد در هفته 
گذشــته، این رقم به یکباره نزولی شده و از کانال 
140 هزار تومان به کانال 110 هزار تومانی تقلیل 
پیدا کرده است. برخی معتقدند دلیل این اتفاق می 
تواند درسمت تقاضا باشد. در حالی که پیش از این 
تعداد معاملات در سطح 1۲ هزار تایی قرار داشت 
در روز گذشته به سطح 10 هزار معامله رسیده و این 
اتفاق موجب کاهش مقطعی قیمت شده است. این 
عده احتمال می دهند ایــن کاهش تقاضا به علت 
افزایش احتمالی سقف خرید وام مسکن در روزهای 
آتی باشد. افزایشی که اگر عملی شود خود می تواند 
موج جدیدی از تقاضا را در برداشته و هزینه وام را 

افزایش دهد.

نرخ سود ۲5 درصد شد 

روند کاهشی قیمت وام مسکن 

وزارت صمت: 
افزایش قیمت شوینده ها تخلف است

وزارت صمت در اطلاعیه ای اخبار منتشرشــده در 
خصوص موافقت سازمان حمایت با افزایش قیمت 
مواد شوینده را تکذیب و اعلام کرده که هنوز تصمیمی 
در این خصوص گرفته نشده و افزایش قیمت ها تخلف 
صنفی است. به گزارش ایسنا، در پی اخبار ضد و نقیض 
پیرامون افزایش قیمت مواد شوینده، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت طی اطلاعیه ای اعلام کرده که هرگونه 
افزایش قیمت مواد شــوینده بــدون تأیید و مجوز 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 

مصوبه ستاد تنظیم بازار، غیرقانونی است.
وزارت صمت همچنین تاکید کرده که هر واحد 
تولیدی که معتقد اســت به علت افزایش قیمت 
مواد اولیه، افزایش هزینه داشته و سود کافی برای 
ادامه تولید ندارد، از طریق مجرای قانونی ذی ربط 
مستندات لازم ازجمله صورت های مالی، عوامل 
هزینه ای و افزایش قیمت مواد اولیه مورددنیاز را 
ارائه کند تا موردبررسی و ارزیابی قرار گیرد و اگر 
تشخیص داده شود این افزایش قیمت معقول است 
در ستاد تنظیم بازار مصوب و اجرا خواهد شد؛ اما 
هیچ افزایش قیمتی بدون تأیید سازمان حمایت و 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، قابل اجرا نیست و حتما 
با آن برخورد می شود. در پایان این اطلاعیه اخبار 
منتشرشده در خصوص موافقت سازمان حمایت با 
افزایش قیمت مواد شوینده نیز تکذیب و اعلام شده 
که هنوز تصمیمی در این خصوص گرفته نشده و 

افزایش قیمت ها تخلف صنفی است.
اوایل اردیبهشت، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشــی ایران گفته بود که 
مذاکره با تولیدکنندگان و ســازمان حمایت برای 
افزایش قیمت محصولات شوینده بعد از ماه رمضان 
در جریان است. اخیرا هم در شبکه های اجتماعی 
برگه ای با عنوان صورتجلسه انجمن صنایع شوینده، 
بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش قیمت 50 
تا 80 درصدی انواع شــوینده منتشر شد که طبق 
اعلام انجمن هنوز مجوز اعمال آن صادر نشده بود. 
مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها و شهرستان های 
تابعه شکایت خود را تنظیم کنند یا از طریق تلفن 
)1۲4(، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی 
www.cppo.ir، سایت )ir.1۲4( و اپلیکیشن آپ 
شکایت خود را مطرح کنند. طبق قانون نظام صنفی 
گران فروشی، کم فروشــی، تقلب، احتکار، عرضه 
خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت گذاری و 
توزیع، فروش اجباری،  عدم درج قیمت و عدم صدور 
صورتحساب از جمله مهم ترین تخلفات صنفی است.

وزیر کار؛
فرزندان مجردی که یارانه جدا 

می خواهند چه کنند؟
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره محاســبه 
حقوق فرزندان مجرد در ســرجمع درآمد خانوار 

برای پرونده دریافت یارانه توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش خانــه ملت، حجــت الله عبدالملکی 
در پاسخ به این پرســش که مردم گلایه هایی از 
محاسبه درآمد فرزندان مجرد در سرجمع درآمد 
خانوار دارند، آیا وزارت تعاون برنامه  ای برای اصلاح 
این موضوع دارد؟ گفت: هــر خانواده یک پرونده 
هدفمندی یارانه دارد که شامل تمامی افرادی است 
که همسفره هستند؛ همسفره یعنی پدر، مادر و 
فرزندان که تمامی درآمد همه اعضای خانواده در 

سرجمع پرونده مذکور محاسبه می شود.
وی افزود: اگر فرزندی به سن قانونی رسیده و تمایل 
نداشته باشد که درآمدش در سرجمع درآمد خانوار 
لحاظ شود، می تواند در سایت هدفمندی یارانه ها، 
درخواســت دهد و خود را به عنــوان خانواده ای 
جدا معرفی کند؛ هیچ منعی بــرای این موضوع 
وجود ندارد. وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پاسخ به این پرسش که شــنیده می شود، امکان 
جداکردن یارانه فرزنــدان مجرد از خانواده وجود 
ندارد، توضیح داد: مسئولیت این موضوع با سازمان 
هدفمندی یارانه ها است که مطرح می کنند آن را 

انجام می دهیم.

اخبار
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وزیر جهاد کشاورزی از رفع عوارض صادراتی برخی از محصولات خبر داد.
به گزارش ایسنا سید جواد ساداتی نژاد با اشاره به جلسه روز گذشته ستاد 
تنظیم بازار، افزود:  با توجه به مازاد تولید تخم مرغ، مرغ، شیر خشک، خامه و 
چربی عوارض صادراتی این محصولات برداشته شده است. وی ادامه داد: در 
بحث تولید مازاد احتمالی در تولید مرغ و تخم مرغ، شرکت پشتیبانی دام از 
این هفته  خرید را آغاز کرده است. وزیر جهادکشاورزی با بیان این که روزانه 
حدود یک هزار تن خرید مازاد مرغ وجود دارد، گفت: این محصول پس از 

خریداری جهت ذخایر منجمد می شود. همچنین در تخم مرغ نیز ذخیره 
سازی آغاز شده و شرکت پشتیبانی دام خرید در این زمینه را انجام می دهد.

ساداتی نژاد اضافه کرد: تسهیلات مناسبی در صنعت طیور برای تامین نهاده 
های دامی که روی سامانه بازارگاه بارگذاری شده در نظر گرفته شده است، 
برای این که تولیدکنندگان بتوانند به راحتی نهاده های دامی مورد نظر خود 
را تامین کنند50 درصد  نهاده در ســامانه بازارگاه توسط بانک کشاورزی 
تامین مالی می شود. وی با اشاره به مذاکرات انجام شده با واردکنندگان 

نهاده های دامی، تصریح کرد:  با مذاکراتی که با واردکنندگان نهاده های 
دامی انجام شده، 50 درصد به صورت اعتباری به صنعت طیور داده می شود 

که تولیدکنندگان می توانند از این ظرفیت ایجاد شده استفاده کنند.
وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها و  حمایت 
از تولید کننده ها، تصریح کرد: با تمام توان در کنار  تولیدکنندگان هستیم 
که دغدغه ی از این بابت وجود نداشته باشد و امیدواریم پایداری استمرار 

تولید ادامه پیدا  کند.

عوارض صادراتی مرغ، تخم مرغ، شیرخشک، خامه و چربی برداشته شد
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وام 700 میلیون تومانی که وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد 
آن را به شــورای پول اعتبــار داده، در صورت تصویب 
می تواند 50 تا 70 درصد قیمت مسکن در بعضی مناطق 
جنوبی تهران را پوشــش دهد. به گزارش ایسنا، دولت 
برنامه هایی را به منظور ارتقای توان متقاضیان خرید و 
اجاره مسکن در دســتور کار قرار داده است. برای سال 
جاری ســقف وام اجاره در تهران به 100 میلیون تومان 
رسیده است. سال گذشته این مبلغ 70 میلیون تومان بود.

درخصوص تســهیلات خرید مســکن نیــز اواخر 
اردیبهشت ماه رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرد پیشنهاد پرداخت وام 600 تا 700 میلیون 
تومانی خرید مسکن در شهر تهران را در سومین جلسه 
شورای عالی مسکن با حضور رییس جمهور مطرح 
خواهد کرد. فعلا جزئیاتی از موافقت یا عدم موافقت 
دولت و شورای پول و اعتبار با این پیشنهاد ارایه نشده 
است. اگرچه قیمت مسکن در شهر تهران طی چهار 
سال اخیر به شــدت افزایش یافته اما در صورتی که 
شورای پول و اعتبار وام 700 میلیون تومانی خرید 
مســکن را به تصویب برســاند، با این رقم می توان 
بخشی از هزینه های خرید خانه در جنوب تهران را 
پوشش داد. با توجه به بررسی های انجام شده از قیمت 
آپارتمان در مناطق جنوبی تهران، وام 700 میلیون 
تومانی می تواند بین 50 تا 70 درصد قیمت مسکن 
را در این مناطق پوشــش دهد. اما مســاله اصلی به 
اقساط بالای این وام پیشنهادی مربوط می شود. طبق 
محاسبات، اقساط تســهیلات 700 میلیون تومانی 
با نرخ ســود 18 درصد و مدت بازپرداخت 1۲ ساله 
به حدود 11 میلیون و 600 هزار تومان می رسد که 
بسیاری از اقشار پایین توانایی پرداخت چنین مبالغی 
را ندارند. بر این اساس کارشناسان معتقدند این وام 
تاثیری در قدرت خرید متقاضیان واقعی خرید خانه 
ایجاد نمی کند و حتی می تواند به عنوان یک عامل 

روانی محرک، منجر به رشد نسبی قیمت ها شود.
در حال حاضر ســقف تســهیلات خرید مسکن از 
طریق خرید اوراق در شهر تهران 480 میلیون تومان 
است که به زوجین تعلق می گیرد. هریک از زوجین 
می توانند ۲00 میلیون تومان وام به اضافه 80 میلیون 

تومان وام جعاله دریافت کنند. البته برای خرید این 
تسهیلات باید ۹60 فقره اوراق خریداری کرد که نرخ 
هر فقره از آن در حال حاضر حدود 1۳0 هزار تومان 
است. بدین ترتیب خرید این تسهیلات بیش از 1۲4 

میلیون تومان هزینه در بر دارد.
رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره پیشنهاد وزیر راه 
و شهرسازی برای افزایش وام خرید مسکن تا رقم 600 
یا 700 میلیون تومان به ایسنا گفت: افزایش تسهیلات 
خوب اســت و می تواند مقداری به رشــد توان خرید 
متقاضیان کمک کند؛ به شرط آنکه مدت بازپرداخت 
آن ۲0 سال یا بیشتر شود. در شرایط فعلی که به دلیل 
عملکرد نامناسب دولتهای پیشین، قیمت مسکن شش 
تا هفت برابر شده تسهیلات و بسته های تشویقی، کمک 
کننده خواهد بود. مصطفی قلی خسروی افزود: افزایش 
مبلغ وام مسکن در صورتی مفید است که به ابزار کاسبی 
بانکها تبدیل نشود. اگر بانکها بخواهند با سود 18 درصد 
بیش از 11 میلیون تومان قســط از مشتریان دریافت 
کنند کمتر کســی توانایی دریافت این وام را خواهد 
داشت. اگر قرار اســت بانکهای اسلامی داشته باشیم 
باید نرخ سود تسهیلات 700 میلیون تومانی حداکثر 4 
درصد باشد. با سود 18 درصد فعلی مردم باید ظرف 1۲ 

سال بیش از یک میلیارد تومان سود بپردازند.
رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تسهیلات 
700 میلیونــی می تواند 60 تــا 700 درصد قیمت 
مسکن در مناطق جنوبی تهران را پوشش دهد گفت: 
در حال حاضر کمترین متوســط قیمت مسکن به 
منطقه 18 تهران با میانگیــن 15.7 میلیون تومان 
تعلق دارد. بر این اســاس وام مذکور می تواند بیش 
از ۹0 درصد قیمت مسکن در این منطقه را پوشش 
دهد. اما باید برای مناطق برخوردار کلانشــهرها نیز 
فکر شود. وی در تشریح وضعیت اردیبهشت ماه بازار 
مسکن اظهار کرد: اوضاع بازار چندان مناسب نبود و 
رکود کماکان وجود دارد. علت اصلی هم به پایین بودن 
توان خرید متقاضیان مربوط است. برخی تحلیلها و 
مصاحبه های غیرکارشناسی توسط بعضی افراد هم 
که انتظارات تورمی را القا می کنند در تشدید رکود 

موثر است.

بورس تهران بالاخره پس از چند هفته رشد، با افت 
مواجه شد و شاخص ها در مجموع معاملات روزهای 
هفته افت کردند. اما معاملات روز چهارشنبه دوباره 

امیدها را نسبت به بهبود وضعیت بورس افزایش داد.
به گزارش اقتصادنیوز، شاخص کل بورس تهران در 
هفته گذشته ۳0484 واحد معادل 1.۹ درصد افت 
کرد. این شاخص در پایان معاملات هفته در ارتفاع 
یک میلیون و 564 هزار واحد قرار گرفت. شاخص کل 
که هفته گذشته به کانال 1.6 میلیون واحد هم ورود 
کرده بود، این هفته روند اصلاحی داشت و باید دید آیا 
انتظار معامله گران برای ورود مجدد شاخص به کانال 

1.6 میلیون واحدی محقق می شود یا خیر.
شاخص هم وزن هم این هفته منفی بود و افت کرد. 
افت شاخص هم وزن کمی کمتر از افت شاخص کل 
بود و با کاهش 1.۳ درصدی، این شــاخص به ارتفاع 

4۳6 هزار واحد رسید.
شــاخص فرابورس نیز مانند سایر شــاخص ها این 
هفته منفی بود و با کاهش 7۲ صدم درصدی به عدد 

۲1488 رسید.

ارزش معاملات کم شد
ارزش معاملات خرد بورس در هفته گذشته کاهشی 
بود. در حالی که هفته گذشته در تمام روزها ارزش 
معاملات بالای 6 هزار میلیارد تومان بود، این هفته 
حتی عدد کمتر از 5 هزار میلیــارد تومان هم برای 

ارزش معاملات ثبت شد.
بیشترین ارزش معاملات در این هفته مربوط به روز 
دوشــنبه با 7۲15 میلیارد تومان و کمترین ارزش 
معاملات مربوط به روز ســه شنبه با 4۹8۲ میلیارد 
تومان بود. در مابقی روزهای هفته هم ارزش معاملات 

بین 5500 الی 6500 میلیارد تومان بود.

خروج عظیم نقدینگی از بورس
هفته گذشته یکی از بدترین هفته ها از نظر خروج 
پول حقیقی در سال 1401 بود. در 5 روز معاملاتی 
این هفته، 4 روز خروج پول حقیقی ثبت شد و تنها یک 

روز ورود پول اتفاق افتاد.

در چهــار روز ابتدایی هفته به ترتیــب 447، ۲1۳، 
1۲57 و 455 میلیارد تومان خــروج پول حقیقی 
ثبت شد و تنها در روز چهارشنبه این روند معکوس 
شد و حقیقی ها 1۳5 میلیارد تومان نقدینگی وارد 

بازار کردند.

صندوق ها و اوراق بدهی مورد توجه قرار 
گرفتند

با منفی شدن شاخص ها و ایجاد تردید درباره ادامه 
رشد شاخص کل، ورود پول به اوراق بدهی و صندوق 

ها شدت گرفت.
به جز اولین روز هفته کــه 1۲0 میلیارد تومان پول 
از اوراق بدهی و صندوق ها خارج شد، در 4 روز باقی 
مانده هفته هر روز تزریق پول به آن ها انجام شد که 
نشان دهنده تمایل معامله گران به دور کردن نقدینگی 
خود از ریسک های فعلی شــاخص کل است تا بعدا 
درصورت برطرف شــدن برخی از تردیدها، دوباره 

سرمایه خود را تبدیل به سهام کنند.

جولان 4 روزه فروشندگان در بازار
این هفته بالاخره شاخص قدرت خریداران حقیقی 
روندی معکوس را در پیش گرفت و قدرت فروشندگان 
حقیقی از قدرت خریداران حقیقی بیشتر شد. طی دو 
ماه ابتدای امسال خریداران وضعیت بهتری نسبت به 
فروشندگان داشتند و قدرت خریداران حتی گاهی 
تا 1.5 برابر قدرت فروشندگان هم می رسید، اما این 
هفته با منفی شدن شاخص ها، خریداران احتیاط 
بیشــتری در معاملات خود دارند و فروشندگان با 

جسارت بیشتری دکمه فروش را فشار می دهند.
از اولین روز معاملاتی این هفته قــدرت خریداران 
به کمتر از قدرت فروشــندگان افت کرد و در 4 روز 
معاملاتی ابتدای هفته این وضعیــت پایدار بود. اما 
در روز چهارشــنبه که بورس وضعیت بهتری پیدا 
کرد، مجددا خریداران قدرت بیشتری پیدا کردند و 
شاخص قدرت خریداران حقیقی به عدد 1.۳ رسید. 
کمترین عدد این شاخص در هفته گذشته مربوط به 

روز دوشنبه با عدد 0.7۹ بود. 

وزارت خزانه داری آمریکا اســامی چند نفر را  در 
فهرســت تحریم ها قرار داد. این خبر ممکن است 
توسط نوسان گیران ارزی برجسته شود و اسکناس 

آمریکایی رشد را تجربه کند.
به گزارش اقتصاد نیوز یک خبــر جدید برجامی 
از ســوی رابرت مالی مورد توجه معامله گران قرار 
گرفت که می تواند انتظــارات صعودی در بازار ارز 
را تقویت کند. نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران 

مدعی شد که چشــم انداز دســتیابی به توافق با 
ایران، در بهترین  حالت ضعیف بوده و واشــنگتن 
آماده تشــدید تحریم ها علیه تهران است. همین 
خبر باعث شد که در معاملات پشت خطی عده ای 
 از معامله گران احتیاطی دست به خرید اسکناس 

آمریکایی بزنند.
البته با وجود افزایش تقاضا در بازار ارز، قیمت دلار 
جا به جایی معناداری را تجربه نکرده است. بیشتر 

فعالان باور دارند که عرضه اسکناس آمریکایی به 
اندازه ای بالاست که موجب شده افزایش تقاضا نیز 

به رشد معنادار دلار منجر نشود.
برخــی از معاملــه گــران بــه اثرات حــذف ارز 
4 هــزار و ۲00 تومانی اشــاره مــی کردند و می 
گفتند بــا این کار دســت بازارســاز بازتر خواهد 
 شــد و اجازه صعود را بــه اســکناس آمریکایی 

نخواهد داد.

بورس به کانال 1.6 میلیون واحد باز می گردد؟با وام ۷۰۰ میلیونی می توان خانه خرید؟

نرخ ارز به چه سمت و سویی می رود؟

افزایش  تقاضا  در بازار ارز

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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معاون بازرگانی خارجی شرکت پشــیبانی امور دام 
گفت: قیمت تمام شــده دام زنده در ایران نسبت به 
کشورهای همســایه از جمله پاکستان بالاتر است از 
این رو باهدف حمایت از مصرف کنندگان واردات دام 
انجام می شود. دامداران واردات دام را به مثابه تیشه ای 
بر ریشه تولید دام در کشور قلمداد می کنند که منافع 
حاصل از واردات آن بر جیب یک عده سودجو و دلال 
می رود و در نهایت مصرف کننده نهایی نمی تواند با نرخ 
مناسب گوشت قرمز را خریداری کند. این در حالیست 
که به زعم مخالفت های جدی فعالان این حوزه شرکت 
پشتیبانی امور دام برای تنظیم این بازار در بیشتر فصول 
سال مبادرت به واردات دام می کند.حسین سلامی 
معاون بازرگانی خارجی شرکت پشیبانی امور دام در 
گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه ای 
برای واردات دام زنده از پاکستان دارید، گفت: تصمیم 
به واردات گوشت و دام زنده داریم اما هنوز عملیاتی 
نشده است. وی با اشاره به آغاز بررسی های اقتصادی 
برای واردات گوشــت، تصریح کرد: شرکت پشیبانی 
امور دام برای تامین ذخایر استراتژیک همواره اقدام 
به واردات دام می کند. اما در سال جدید وارداتی انجام 
نشده و خریدها مربوط به سال گذشته است. معاون 
بازرگانی خارجی سازمان پشــیبانی امور دام با اشاره 
به لزوم حمایت از تولید داخلــی، گفت: قیمت تمام 
شده دام زنده در ایران نسبت به کشورهای همسایه از 
جمله پاکستان بالاتر است از این رو باهدف حمایت از 

مصرف کنندگان واردات دام انجام می شود. به گفته این 
مقام مسئول؛ در حال حاضر کمبودی در زمینه ذخایر 
استراتژیک سازمان پشــیبانی امور دام وجود ندارد و 
این سازمان گوشت گوساله کیلویی 115 هزار تومان و 
گوشت گوسفند کیلویی 100 هزار تومان را در میادین 
میوه و تره بار و واحدهای صنفی توزیع می کند. سلامی 
در پایان گفت: گوشــت های منجمد موجود در بازار 
تولید داخل و خارج کشور هستند. همچنین در این 
رابطه افشین صدر دادرس مدیرعامل اتحادیه سراسری 
دام سبک، در پاسخ به این پرسش که خبرهایی مبنی 
بر واردات دام زنده از پاکستان برای تنظیم بازار گوشت 
قرمز به گوش می رســد به نظر شــما آیا این واردات 
می تواند بازار گوشت را متعادل کند، گفت: سال هاست 
که ورود دام زنده از پاکستان به ایران به  دلیل رعایت 
نکردن شرایط بهداشتی در پرورش دام در این کشور 
ممنوع بود. وی با اشاره به بیم انتقال بیماری  از دام های 
پاکستانی به دام و انسان در ایران، تاکید کرد: در یک 
مقطع کوتاه اجازه ورود دام از پاکستان به سیستان و 
بلوچستان داده شد که در همان استان کشتار و گوشت 
استحصال شده از آن در کشور توزیع می شد.این فعال 
اقتصادی ادامه داد: در شرایط فعلی دامداران داخلی 
با چالش های جدی مواجه هستند از این رو بهتر بود 
وزارت کشاورزی همزمان که به فکر مصرف کنندگان 
است راهکاری نیز برای حل مشکلات و مصائبی که 

تولیدکنندگان با آنها درگیر هستند می اندیشید.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: هنوز 
جزئیات واردات خودرو در وزارت صمت قطعی نشــده 
است. مصطفی طاهری در مورد جزئیات واردات خودرو 
گفت: دولت باید در این خصوص تصمیم بگیرد و هنوز در 
وزارت صمت جزئیات آن قطعی نشده است. این نماینده 
مجلس در ادامه افزود: اکنون تصمیم گیری در این زمینه 
حق دولت اســت و دیگر ربطی به مجلس ندارد. واردات 
خودرو به عنوان یکی از ابزار کنتــرل قیمت و کیفیت 
خودرو در دستور کار مجلس است که کلیات آن رای آورده 

و منتظر هستیم تا دولت آیین نامه اجرایی و نحوه کار آن را 
به مجلس ارائه دهد. طاهری خاطرنشان کرد: مجلس طرح 
تحقیق و تفحص از خودروسازان را هم برای پیگیری فساد 
و رانتی که در این حوزه وجود دارد، در دست دارد که در 
حال انجام است و گزارش هایی در این خصوص جمع آوری 
و ارایه شده  است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در پایان گفت: البته همه وزرا برای پاسخگویی هر هفته به 
مجلس می آیند و فعلا مورد خاصی نبوده که بخواهند از 

وزیر صمت در خصوص خودرو پیگیری کنند.

ترکش های ناشــی از حذف 
ارز دولتی، منجر به گران تر 
شدن دارو و کمبود بسیاری 
از اقلام دارویی شــده است. 
این در حالی اســت که بنابر 
گزارش های رســمی ۶ تا ۹ میلیون نفر در کشور هیچ 

گونه بیمه ای ندارند. 
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، جزییات اختصاص بیمــه رایگان به ۳ دهک اول 
جامعه را تشــریح کرد. مهدی رضایــی، معاون بیمه و 
خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت، با اشاره به اینکه 
براوردها حاکی از آن است که بین ۶ تا ۹ میلیون نفر در 
کشور فاقد بیمه هستند گفت: 5 میلیون و ۴00 هزار نفر 
مختص ۳ دهک اول جامعه تحت پوشش بیمه قرار گرفته 
اند، با توجه به اینکه ۴00 هزار نفر نیز در ۲ ماه پایانی سال 
گذشته در مناطق کم برخوردار حاشیه شهر بیمه شدند؛ 

می توان گفت که دهک هــای پایین با اطمینان بالایی 
تحت پوشش قرار گرفته اند و عمده افراد باقی مانده در 

دهک های بالاتر جامعه هستند. 
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید 
۳ دهک اول جامعه فاقد بیمه را شناسایی وبه سازمان 
بیمه سلامت معرفی می کردکه این امر انجام شد واین 
افراد در حال حاضر تحت پوشــش بیمــه رایگان قرار 
گرفتند، با توجه به اینکه سرانه حق بیمه درسال جاری 
یک میلیون و 100 هزار تومان به ازای هر فرد در ســال 
1۴01 است؛ پرداخت این میزان برای ۳ دهک اول جامعه 
توسط خودشان مشکل زا بوده و خوشبختانه با تقبل حق 
بیمه این افرادتوسط دولت بصورت رایگان بیمه شده اند. 
وی با بیان اینکه سایر افراد فاقد بیمه می توانند به سامانه 
بیمه سلامت و دفاتر پیشخوان مراجعه کنند تصریح کرد: 
ثبت نام از این افراد به عمل آمده و پس از راستی آزمایی 
و آزمون وسع حداکثر ظرف ۲ هفته اگر در ۳ دهک اول 
بودند، به صورت رایگان پوشش بیمه ای را دریافت کرده 

و اگر در دهک های بالاتر باشند، براساس مصوبه هیات 
دولت با پرداخت بخشی از ســرانه اقدامات لازم انجام 
می شود.  رضایی با اشــاره به اینکه پایگاه بر خط بیمه 
شدگان کشور در سازمان بیمه سلامت تشکیل شده است 
تاکید کرد: تمامی سازمان ها موظف بودند که اطلاعات 
مربوط به بیمه شدگان خود را در این پایگاه اعلام کنند، 
اگر این مساله انجام شده بود، می توانستیم به طور دقیق و 
لحظه ای تعداد بیمه شدگان را رصد کنیم؛ اما بنا به دلایل 
و مصلحت هایی اطلاعات بیمه شدگان برخی دستگاه ها 

در این پایگاه ثبت نشده است. 
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، با تاکید براینکه برای داشــتن بیمه باید الزامات 
قانونی در نظر گرفته شود اظهار داشت: در حال حاضر و 
با پوشش جدید بیمه ای، ۴5 میلیون نفر تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند، در این سازمان ۲0 میلیون نفر بیمه 
شدگان روســتایی به صورت رایگان تحت پوشش قرار 
دارند، یعنی حق بیمه این افراد را دولت تقبل کرده است؛ 
همچنین حق بیمه بیمه شدگان بیمه همگانی با جمعیت 

حدود 1۷ میلیون نفر نیز توسط دولت پرداخت می شود. 
رضایی با بیان اینکه افراد تحت پوشــش بیمه رایگان 
می توانند از خدمات دولتی به طور کامل برخوردار شوند 
گفت: برای اســتفاده از خدمات بخش خصوصی باید 
از نظام ارجاع استفاده شــود، در حال حاضر حدود 50 
درصد از بیمه شدگان بیمه رایگان از نظام ارجاع بهره مند 
می شوند؛ در بخش دولتی برای هزینه های بستری ۹0 
درصد هزینه ها و در بخش سرپایی ۷0 درصد هزینه ها را 

بیمه سلامت پوشش می دهد. 
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران افزود: افراد نمی توانند همزمان از ۲ بیمه استفاده 
کنند، لذا زمانی که فردی از بیمه تامین اجتمای منقطع 
می شود، می تواند از بیمه سلامت استفاده کند. رضایی در 
خصوص آخرین وضعیت داروهای تحت پوشش بیمه 
ســلامت گفت: عمده داروهای اساسی تحت پوشش 
بیمه ها قرار دارد، البته از فهرست دارویی کشور که بیش 
از ۳ هزار و ۴00 قلم دارو است، حدود ۲ هزار و ۶00 قلم 
تحت پوشش کلیه بیمه های پایه قرار دارد، لذا نگرانی از 
بابت پوشش دارویی وجود ندارد، بدون شک اگر دارویی 
تحت پوشش نباشد، نمونه و مشابه داخلی آن وجود دارد.
در همین زمینه یک کارشناس اقتصادی در گفت و گو با 
“کسب و کار” گفت: هزینه دارو، درمان و سلامت در سبد 
خانوار نادیده گرفته شده است. پرداخت دستمزد کافی 
برای نیروی کار و رفع نیازهای درمانی، رفاهی و معیشتی 

آنها باید جزو اولویت های اساسی باشد.
 حمید حاج اســماعیلی اضافه کرد: وقتــی ۷0 درصد 
حقوق ها صرف اجاره بها می شــود بــرای هزینه های 
درمانی جایی باقی نمی ماند. ۳0 درصد مابقی دستمزد 
نیز در این گرانی ها صرف تامین نیازهای اساسی می شود. 
این در حالی است که دفترچه های بیمه هم کارآیی لازم 
را برای کارگران و حقوق بگیران ندارد. دسترسی کارگران 
باید برای درمان زیرسایه بیمه ها آسان شود. بیمه ها باید 
در تفاهم با دولت، امکانات وزارت بهداشت را برای حقوق 
بگیران در نظر بگیرد تا دسترسی درمان با هزینه های 

پایین برای مردم مهیا شود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

اختصاص بیمه رایگان به ۳ دهک اول جامعه

درمان  برای کدام خانوارها   ارزان  می شود؟
۶ تا ۹ میلیون نفر فاقد بیمه هستند

روزانه ۶۰ تن گوشت وارداتی به بازار تزریق می شود

نرخ دام زنده در ایران بالاتر از همسایگان است

جزئیات واردات خودرو هنوز قطعی نشده است

تحقیق و تفحص از خودروسازان ادامه دارد

مفقودی 
ســند کمپانی ســواری پژو ۴05 مدل 1۳8۴ به شــماره انتظامی ۶۲8 ب 5۷ ایران 15 و شماره موتور 
1۲۴8۴008۴50 و شماره شاسی 1۶۲01۹8۷ بنام توران نجف شاهی خسرو شاهی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد . ۹۳51

مفقودی 
سند کمپانی )کارخانه(سواری پژو مدل 1۳8۹ به شــماره انتظامی ۹۷۲ ح ۳۷ ایران ۴0 و شماره موتور 
1۲۴8۹1۷۷۷۳۶ و شماره شاســی NAAM01CA9BR536163 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد . ۹۳5۲

مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز سواری پژو ۴05 مدل 1۳۷8 به شماره انتظامی 115 س ۷۴ ایران ۲۷ و شماره 
موتور ۲۲5۲۷۷1۶1۷۴ و شماره شاسی ۷8۳00۶۶۶ بنام مهدی رنجبر گلعذانی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد . ۹۳5۳

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین و تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برای رای شــماره 1۴00۶0۳1۳00100۳۲۹۹ مورخه 1۴00/1۲/1۷ موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ارومیه تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم اکرم بابا زاده به شناسنامه شماره 8۷5 کد ملی ۲80۲۶۲۲۶51 صادره از خوی 
فرزند جبرائیل در 108۴/55 سهم مشاع از ۹1۶۶/5۷ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ششدانگ 

۹1۶۶/5۷
متر مربع به شــماره پــلاک باقیمانــده 18۳ فرعــی از ۳۶ اصلی )که در اجرای اســتاندارد ســازی 
تبدیل بــه ۳05 فرعــی از 18۳ فرعــی از ۳۶ اصلــی ( واقــع در آذر بایجانغربی بخــش 1۴ ارومیه و 
اداره ثبت اســناد و امــلاک و فق مقررات پس از کســر از مالکیت اســماعیل اشــرفی اقــدام خواهد 
نمود فلــذا به منظور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را بــه مرجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
 اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقــررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.۹1۲8
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/0۲/۲0 روز سه شنبه 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴01/0۳/0۷ روز شنبه 
عیسی عباسی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه

--
مفقودی 

کارت ماشین – سند کمپانی -برگ سبز خودرو سواری هاچ بک پژو 207I رنگ سفید روغنی مدل 1۳۹0 
به شماره انتظامی ۷۲۷ ب ۷۳ ایران 1۷ بنام سینا رستمی تازه کند جنزه مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد . ۹۳۴۲
--

مفقودی 
سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان خانه وضعیت طلق کاربری مسکونی به شماره فرعی ۳۲۷اصلی از 
100 فرعی مفروز و مجزی از ۹۶ قطعه ۲۲۴ بخش ثبتی پنج ناحیه – ماحت ۳00 متر مربع شماره ملک 
به حروف سیصدو بیست و هفت فرعی از صد اصلی مفروز و مجزی شده از نود و شش فرعی از اصلی مذکور 
قطعه دویست و بیست و چهار تفکیکی بنام رضا برزگر قره باغ نام پدر غلامعلی بشماره شناسنامه۴08 و 
شماره ملی ۲851۳51۶5۶ محل صدور سلماس متولد 1۳58/0۶/1۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد . ۹۳۴1
--

مفقودی 
کارت سوخت – کارت ماشین -برگ سبز -سند کمپانی خودرو سواری مزدا تیپ N۳ رنگ مشکی سال 
1۳۹0 به شماره انتظامی ۴۹۶ ی 5۴ ایران ۷۲ و شــماره شاسی NAGSXCC23B8604976 به 
شماره موتور LF11145666 بنام محمد جواد شمسی جویباری مفقود گردیده و از درجه اعتبار مفقود 

میباشد . ۹۳۴0
--

مفقودی 
سند کمپانی سواری هاچ بک سیستم ام وی ام تیپ 315H NEW مدل 1۳۹8 رنگ سفید – روغنی به 
شماره انتظامی ۹1۷ ل ۳۷ ایران 1۷ به شماره موتور MVM477FJAK077767 به شماره شاسی 
NATFBAMD6K1066774 بنام کیوان ولی زاده بدولی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد . ۹۳۳8
--

مفقودی
برگ سبز – سند کمپانی تراکتور کشاورزی ITM تیپ ۴۷5 مدل 1۳۹۴ رنگ قرمز -روغنی به شماره 

انتظامی ۴1۷ ک 1۲ ایران ۹8 به شــماره شاســی N3HKTAD2CEEP21818 و شماره موتور 
IRVC94W91XHP21818 بنــام عبدارحمن مولایــی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد . ۹۳۳۷
--

مفقودی 
برگ سبز ماشین سواری رنو ال ۹0 مدل 1۳۹1 به شماره انتظامی ۲85 ط ۳5 ایران ۳۷ به شماره موتور 
D۲۲۴۳۴1 به شماره شاسی NAPLSRALDA118۳۹1۶ بنام سید محسن سعیدی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد. ۹۳۳5
--

مفقودی 
برگ کمپانی ماشین سواری رنو ال ۹0 مدل 1۳۹1 به شــماره انتظامی ۲85 ط ۳5 ایران ۳۷ به شماره 
موتور D224341 به شماره شاسی NAPLSRALDA1183916 بنام سید محسن سعیدی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. ۹۳۳۴
--

آگهی مزایده اتومبیل 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 1۴000۳50۹ یک دستگاه اتومبیل سواری روآ زرد رنگ تاکسی تلفنی 
بشماره انتظامی 8۳۶ ت 15 ایران 1۷ متعلق به آقای علی کریمی بی صفر که طبق نظر کارشناس رسمی 

وارده بشماره 1۴01/۳۷۳0 - 1۴0/۲/10
مشخصات خودرو : سواری روآ زرد رنگ تاکسی تلفنی )بغل نویسی ( بشماره ناجا 8۳۶ ت 15 ایران 1۷ 
بشماره موتور 118۹00۲0۶۳۳ و شماره شاسی MOBH370570 تیپ ROA ۱۷۰۰ مدل 1۳۹0 
دوگانه سوز مالک آقای علی کریمی ، وضعیت ظاهری : دور رنگ بوده در کف صندوق عقب پوسیدگی دارد 
دارای رنگ سبز نوار روی سقف مربوط به تاکسی تلفنی در آژانس داخل شهر ، قیمت پایه « : با عنایت به 
مدل وسیله و قیمت پایه آن در بازار روز به مبلغ 585/000/000 ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹ الی 1۲ 
مورخ 1۴01/۳/۲1 در اداره اجرای اسناد رسمی ارومیه واقع در ارومیه ابتدای خیابان ورزش فلکه خیرین 

از طریق مزایده به فروش می رسد، مزایده از مبلغ
585/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی 
به عهده برنده مزایده اســت و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شدشــرکت در مزایده منوط به 

پرداخت ده درصد از مبلغ پایه
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده 
مکلف است مایه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شــد. در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 
و مزایده تجدید می گردد. نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 

رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.۹۳۴۷
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی ارومیه - فاطمه معمارزاده

--
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۶0۳۶0۹ ششدانگ یک قطعه آپارتمان بشماره پلاک 1۲1۶۶ فرعی از 
۹- اصلی مفروز و مجزا شده از B1422 فرعی از اصلی مذکور قطعه 5 واقع در بخش

5 ناحیه یک ارومیه استان آذربایجان غربی به مساحت 1۲۲/0۲ متر مربع به آدرس: ارومیه شیخ تپه بلوار 
نبوت باند بالا نبش تقاطع کوچه 18 و خیابان نگین مجتمع آپارتمانی سایه ۳ طبقه دوم واحد 5 با حدود 

اربعه: شما: دیوار به دیوار است بطول
۹/۷5 متر به قطعه ۶ تفکیک قبلی شرق: در شش قسمت که قســمت دوم آن شمالی است اول دیوار و 
پنجره است بطول 1/85 متر به خیابان نگین دوم دیواریست بطول هشتاد سانتی متر به خیابان نگین سوم 
دیواریست بطول هشتاد سانتی متر به خیابان نگین چهارم دیوار و پنجره است قوس بیرونی بطول ۴/۶۴ 
متر به خیابان نگین پنجم دیوار و پنجره است به قوس بیرونی بطول ۲/88 متر به خیابان نگین ششم دیوار 
و پنجره اســت قوس درونی بطول 1/۹5 متر به خیابان نگین ، جنوبا: در چهار قسمت که قسمت دوم آن 

غربی است اول دیواریست مشترک بطول ۴/۲۷ متر به آپارتمان قطعه ۶ دوم دیواریست بطول5۴ /1 متر 
به راه پله مشاعی سوم درب و دیوار است بطول

5/10 متر به راه پله مشاعی چهارم دیوار و پنجره است بطول ۲/55 متر به نورگیر مشاعی ، غربا: دیوار به 
دیوار است بطول 1/15 متر به قطعه 15 مفروزه به بانضمام پارکینگ قطعه 5 به مساحت 10/8 به حدود 
اربعه: شما: خط فرضی است بطول ۴ مترو 80 سانتیمتر به پارکینگ قطعه ۳، شرقا: خط فرضی است بطول 
۲ مترو ۲5 سانتیمتر ، جنوبة: خط فرضی است بطول ۴ مترو 80 سانتیمتر ، غربة: خط فرضی است بطول ۲
مترو ۲5 سانتیمتر سطح مجاور خطوط فرضی ذکر نشده ، محوطه مشاعی است که سند مالکیت اصلی 
بشماره چاپی ۹۲۴۹۶۷ اسری الف سال 8۹ در صفحه ۳85 دفتر املاک جلد 85۷ ذیل شماره ۹1۹۷۳۶ 
ثبت و صادر و به آقای رضا دهخدا منتقل شده است. پلاکی فوق الذکر طبق سند رهنی شماره ۲۶0۳0 

- 8۹/۹/1۶ و ۳۹۳1۳-
۹۲/1۲/1۹ تنظیمی دفتر خانه شــماره ۲0- ارومیه در رهن تعاونی اعتبار ثامن الائمه قرار گرفته و برابر 
اعلام تعاونی مذکور بشــماره وارده مورد وثیقه فاقد بیمه نامه می باشد. و طبق نظر کارشناس رسمی به 
شماره وارده 1۴00/0۳5۷۳5 بشرح : ششــدانگ یکدستگاه آپارتمان قطعه 5 تفکیکی بشماره 1۲1۶۶ 
 ،50۶8۳5e فرعی از باقیمانده 1۴۲۲ فرعی از پــلاک ۹ اصلی واقع در بخش پنج ارومیــه به مختصات
۳8s ، ۴15۳۴55n( utm ( می باشد . آپارتمان مورد بازدید در طبقه دوم یکدستگاه ساختمان آپارتمانی 
1۲ واحدی با سیستم ســازه اسکلت بتنی و نمای سنگی بصورت شمالی اســتقرار داشته و مطابق سند 

مالکیت به شماره سریال ۹۲۴۹۶۷ الف 8۹ به مساحت
1۲۲/0۲ متر مربع و به انظمام پارکینگ قطعه 5 به مساحت 10/80

متر مربع واقع در زیر زمین اول با قدر الســهم از عرصه و سایر مشــاعات و مشترکات طبق قانون تملک 
آپارتمان ها و آئین نامه اجرایی آن و با قدمت بنا در حدود 11 سال می باشد و شامل هال و پذیرایی با کف 
سرامیک ، دو اتاق خواب با کف سرامیک و کمد دیواری MDF، آشپزخانه اپن با کف و دیوار سرامیکی با 
کابینت MDF ، حمام و سرویس بهداشتی مجزاءبا کف سرامیکی و دیوار کاشیکاری ، سقف واحد بصورت 
کناف با چراغ های توکار هالوژن و دیوار ها رنگ آمیزی شــده ، پنجره ها UPVC با شیشه دو جداره ، 
 درب اتاق ها HDF و درب ورودی ضد سرقت ، واحد دارای سیســتم حرارتی پکیچ با شومینه گازی و 
رادیاتور های آلومینیومی و کولر گازی و آیفون تصویری و انشعاب برق و گاز مستقل و آب مشترک بوده و 
ساختمان دارای آسانسور می باشد . نتیجه کارشناسی و با عنایت به توضیحات فوق ، موقعیت وقوع ملک، 

مساحت ، قدمت و کیفیت اعیانی ، نحوه دسترسی به
شوارع مجاور و سایر عوامل موثر در موضوع و صرفنظر از هر گونه دیون و بدهی احتمالی ملک به اشخاص 
حقیقی و حقوقی و کلیه ادارات و ســازمان های دولتی و خصوصی ، ارزش ششــدانگ آپارتمان موضوع 
کارشناسی شامل قدر السهم از عرصه و مشــاعات و مشترکات به انضمام انشــعابات مربوط برابر مبلغ 

15/500/000/000
)پانزده میلیارد و پانصد میلیون ( ریال بعنوان قیمت پایه مزایــده تقویم و اعلام می گردد . پلاک فوق از 

ساعت ۹ الی 1۲ روز دوشنبه مورخ 1۴01/0۳/1۶
در اداره اجرای اسناد رســمی ارومیه واقع در ارومیه فلکه خیرین ابتدای خیابان ورزش از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 15/500/000/000 )پانزده میلیارد و پانصد میلیون ( ریال شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، 

مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.۹۳۴8
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی ارومیه - فاطمه معمارزاده
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با تلاش 20 ماهه انجام پذیرفت؛
رفع تصرف ۷5 هكتار از اراضی ملی شهرستان كاشان

رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان کاشان 
خبرداد: ۷۵ هکتار از اراضی ملی شهرستان کاشان 
به ارزش ۶۰۰ میلیارد تومان طی ۲۰ ماه گذشته رفع 
تصرف شد. به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، مجتبی 
آراسته با اشــاره به اقدامات انجام یافته در راستای 
رفع تصرف اراضی ملی این شهرستان، اظهار کرد: 
با هوشیاری و تلاش های بعمل آمده در اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان ضمن 
تشدید در حفاظت اراضی ملی و پیشگیری از وقوع تصرفات، احکام قضایی در این رابطه، 

اجرابی و اراضی ملی به بیت المال بازگردانده شده است.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:
دست يابی به نتايج مطلوب ايمنی در فولاد مباركه نتيجه 

كار گروهی در رعايت شيوه نامه های ايمنی است
معاون بهره برداری فولاد مبارکه در دومین نشست 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار این شرکت ضمن 
تقدیر از تلاش دسته جمعی کارکنان برای دست یابی 
به نتایج مطلوب ایمنی، خواستار جدیت و توجه ویژه 
به رعایت نکات و دستورالعمل های ایمنی در جهت 
بهبود شاخص های ایمنی شد. به گزارش خبرنگار ما 
از اصفهان، دومین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه،  با 
حضور معاون بهره برداری ومدیران ارشد با رویکرد ارتقای سیستم ایمنی فولاد مبارکه 
در سالن جلسات مدیریت این شرکت برگزار شد که با توجه پاندمی کووید 19 و لزوم 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی، سایر مدیران به صورت آنلاین در جلسه حضور یافتند. 

قدرت نمایی فناوران ایران در اروپا
نمايشگاه شهر هوشمند ايران و كنفرانس و نمايشگاه 

شهر هوشمند وين) اتريش ( برگزار می كند
در عصر ارتباطات، شهر هوشمند به شهری گفته می شود 
که از فن آوری های نوین  اطلاعات و ارتباطات بهره مند 
بوده و آن را به کار گیرد. در واقع این اطلاعات باید چنان 
کاربردی باشــند که با تبادل آن بتوان کیفیت زندگی 
شــهری را در حوزه های مختلف به خصوص خدمات 
دولتی و رفاه شــهروندان بهبود بخشــید. نمایشگاه و 
کنفرانس  شهر هوشند وین ) اتریش( در تاریخ 9 الی 1۰ خرداد ماه با محورهای شهر هوشمند، 
 Matchmaking  و شهرهای نوآور  بصورت مجازی برگزار می گردد . این رویداد در پلتفرم
و با هدف دسترسی آسان برای شرکت کنندگان سراسر دنیا با حضور 4۶ سخنران  از سرتاسر 
اروپا در قالب ۵ کارگاه آموزشی با حضوکشورهای آمریکا ، بلژیک ، انگلیس ، دانمارک ، چین 
، کره جنوبی ، هلند ، پرتغال ، رومانی ، ترکیه ، اســپانیا ، کانادا ، برزیل ، بلغارستان ، یونان 
آلمان ، کره جنوبی ، قزاقستان ، صربستان و ایران برگزار میگردد.  نمایشگاه شهر هوشمند 
 Matchmaking ۲۰۲۲ طی یک تفاهم دوجانبه باپلتفرم Smart City Expo  ایران
جهت  مشارکت شرکت های نوآور ایرانی و ارایه توانمندیهای با هدف صدور خدمات فنی 
و مهندسی ،تحقق دوجانبه حضور و ثبت نام و همچنین ایجاد فضایی برای تعامل شرکت 
کنندگان جهانی نمایشگاه اســتفاده خواهد کرد تا این دو رویداد ایرانی ، اروپایی  بتوانند با 
همکاری یکدیگر به معرفی شرکت های فناور سرعت  بخشند.  جهت کسب اطلاعات بیشتر 
 با دبیرخانه دائمی نمایشگاه به آدرس سایت www.smartcityxpo.com  مراجعه و یا با 

شماره های44و۲۲893۲4۲-۰۲1 / ۰991۶3۶441۶ تماس حاصل فرمائید.

اخبار

روستور جای اپ استور اپل و گوگل آمد
گروه اینترنتی وی کی )VK( روسیه با هدف ایجاد خدمات دیجیتالی جایگزین رقیبان غربی، یک فروشگاه اپلیکیشن بومی راه اندازی کرد. گروه "وی کی" که "فیس بوک روسیه" لقب گرفته 

است، اعلام کرد نسخه بتای این فروشگاه که "روستور" )RuStore( نام دارد، برای کاربران اندروید قابل دسترس خواهد بود. اپل و گوگل که بزرگترین فروشگاههای اپلیکیشن در دنیا را دارند، 
دسترسی کاربران روسی به فروشگاههای برنامه خود را در واکنش به حمله نظامی مسکو به اوکراین، محدود کرده اند. کرملین توسعه سریع جایگزین های دیجیتالی بومی را پیش می برد و به کارزار 

چند ساله برای کنترل فضای آنلاین سرعت بخشیده و دسترسی به اینستاگرام و فیس بوک شرکت مِتا پلتفرمز، توییتر و پلتفرم گوگل نیوز را محدود کرده است. 

با فرا رســیدن فصل تابستان و 
گرمتر شــدن هوا، زمزمه های 
قطعی برق آغاز شــده اســت. 
وزیر نیــرو در اظهــارات خود از 
محدودســازی برق رســانی به 
خانوارهای پرمصرف خبر داده اســت. این در حالی است که 
کارخانجات نیز نگران قطعی برق گسترده مانند سال گذشته 
هستند. تولید در این شرایط به شدت کاهش پیدا می کند و 
در این بین، تولیدکنندگان محصولات غذایی بیشترین ضرر را 
متحمل خواهند شد. شرایط نگهداری محصولات غذایی وابسته 
به وجود برق و دستگاههای خنک کننده با مصرف برق بالا است. 
اما مسوولان در شــرایط افزایش مصرف، استثنایی برای این 
شرایط قائل نبوده و تمامی کارخانجات را بدون توجه به کالایی 

که تولید می کنند مشمول قطع برق خواهند کرد. 
در سالهای اخیر سرمایه گذاری چندانی در حوزه انرژی و تولید 
برق وجود نداشته و کارشناســان انرژی، دلیل کمبود برق را 
همین علت عنوان کرده اند. این در حالی است که مسوولان 

با رد این اظهارات، عدم تعادل مصرف کنندگان را دلیل اصلی 
کمبود برق عنوان می کنند. به هر ترتیب باید دید با آغاز  فصل 
گرما دولت چه تدابیری برای کارخانجات، عدم کاهش تولید 
ناشی از قطع برق و فاسد نشدن محصولات تولید شده غذایی 

خواهد اندیشید.
با آغاز فصل گرم نگرانی از تکرار قطعی برق صنایع با توجه به 
تشدید خشکسالی و خالی ماندن سدها افزایش یافته و سخنان 
ضد و نقیض مســئولان بر این نگرانی دامن زده است. در بین 
صنایع، صنایع غذایی بیش از همه نسبت به قطعی برق در فصل 
گرم نگران هستند چراکه سطح آسیب پذیری این صنایع نسبت 

به قطعی برق بر اساس مواد اولیه و محصول نهایی بالاتر است.
سال گذشته تقریبا در همین مقطع زمانی بود که قطعی برق 
موجب بروز مشکلات جدی برای صنایع غذایی شد. افزایش 
خشکسالی و خالی ماندن سد ها، این صنایع را نسبت به تکرار 
قطعی برق به شدت نگران کرده است. این نگرانی با سخنان 
ضد و نقیض مسئولان تشدید شده است. در پایان فروردین ماه 
سالجاری محمد اله داد، معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(، در حاشیه نخستین 
جلسه ســتاد راهبری عبور از پیک تابســتان، گفت: با تداوم 
ناترازی تولید و مصرف برق، احتمال انتشار جدول خاموشی ها 

قوت خواهد گرفت.  کمتر از ۲۰ روز پس از این سخنان، مصطفی 
رجبی مشهدی، ســخنگوی صنعت برق، با اعلام اینکه برای 
صنایع به خصوص صنایع فولادی قطعی برق نداریم، گفت: 
با توجه به برنامه های گسترده ای که در احداث ظرفیت تولید 
نیروگاه های جدید و ارتقا تولید نیروگاه های موجود و همچنین 
اجرای طرح های مدیریت مصرف در تابستان تدوین شده است، 
بدون خاموشی تابستان را پشت سر خواهیم گذاشت و انتشار 
جدول خاموشی های ناشی از کمبود تولید در دستور کار صنعت 
برق قرار ندارد. اما دوم خرداد ماه، شــرکت فولاد خوزستان با 
انتشار اطلاعیه ای در سامانه کدال، از اعمال محدودیت مصرف 
برق در تولید این شرکت در سه ماه آینده خبر داد. بر اساس این 
اطلاعیه، شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان، با ارسال 
نامه ای به این تولید کننده بزرگ فولاد، محدودیت هایی را در 
مصرف برق این شرکت از تاریخ 14۰1.۰3.۰۵ تا 14۰1.۰۶.1۵ 

ایجاد کرده است.
محسن نقاشی، دبیر فدراسیون تشکل های صنایع غذایی ایران، 
در گفت وگو با اقتصاد آنلاین، ضمن اعلام افزایش نگرانی صنایع 
غذایی از تکرار قطعی برق صنایع در فصل گرم سالجاری، اظهار 
کرد: قطعی برق بیشتر از هر صنعتی، صنایع غذایی را تحت تاثیر 
قرار می دهد، چراکه صنایع غذایی در هنگام قطعی برق جزو 

آسیب پذیرین ها هستند. وی یادآور شد: مواد اولیه، محصولات 
میانی و نهایی صنایع غذایی فسادپذیری بالایی دارند، به همین 
دلیل است که قطعی برق می تواند صنایع غذایی را بیش از هر 
صنعت دیگری آسیب پذیر کند. نقاشی در پاسخ به این پرسش 
که اگر برنامه خاموشی داده شود امکان کنترل آسیب هست، 
گفت: قطع برق در صنایع غذایی چه با برنامه باشد و چه بدون 
برنامه، به صنایع غذایی آسیب می زند تنها می توان سطح آن را 
تا حدی کاهش داد. وی تاثیر قطعی برق بر صنایع غذای را تنها 
متوجه تولیدکننده نمی داند و تاکید دارد که، مصرف کننده 
نیز متضرر خواهد شــد. به گفته نقاشی؛ مشکلات در تولید و 
عرضه مواد غذایی در نتیجه قطعی برق می تواند، خیلی زود 
خود را در بازار با افزایش قیمت نشــان دهد. دبیر فدراسیون 
تشکل های صنایع غذایی ایران با اشاره به ماده ۲۵ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار، اظهار داشت: در این بند از قانون 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار آمده است؛ "در زمان 
کمبود برق، گاز یا خدمات مخابرات، واحدهای تولیدی صنعتی 
و کشاورزی نباید در اولویت قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات 
قرار داشته باشند". در نتیجه طبق قانون از مسئولان انتظار در 
صورت مشکلات در تامین انرژی اولویت را بر تداوم تولید صنایع 

غذایی قرار دهند.

در صورت   تكرار قطعی   برق  صنايع   موج  جديدی  از  گرانی ها   ايجاد   می شود

خسارت  صنایع  غذایی   از  قطعی   برق

قطعی برق و کاهش تولید 
کاوه زرگران، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران

فرآیند تولید در تمامی کارخانجات باید به صورت پیوسته و زنجیروار باشد. کوچکترین توقف در خط تولید منجر به اختلال در تولید کالا می شود. قیمت تمام شده محصولات و کالاها به همین تداوم در تولید بستگی دارد. قطعی 
برق روند تولید کالا را با اختلال بسیاری روبرو می کند. همانطور که این اتفاق برای کارخانجات در سال گذشته افتاد.  ضرر و زیان بسیاری متوجه تولیدکنندگان شد. در این بین کارخانجات تولید مواد غذایی و کالاهای فاسد شدنی 

با چالش های فراوانی مواجه شدند. قطعی های مکرر برق موجب خراب شدن مواد تولید و محصولات غذایی شد. این اتفاق اگر امسال نیز رخ دهد موجب گران شدن مواد غذایی تولید شده خواهد شد. 
متاسفانه شرایط اطلاع رسانی درستی هم سال گذشته وجود نداشت. تنها در برخی شهرک های صنعتی اطلاع رسانی برای قطعی برق داشتیم. در بسیاری دیگر از کارخانجات که مواد غذایی و محصولات خوراکی تولید می کردند 
هیچ گونه اطلاع رسانی برای قطعی های مکرر برق انجام نشد و خسارات بسیاری متوجه تولید شد. به هیچ عنوان قطعی برق برای سال جاری قابل توجیه نیست. به دلیل حذف ارز دولتی افزایش قیمت را در بسیاری کالاها داریم. 

اگر قطعی برق هم اتفاق بیفتد مزید بر علت خواهد شد و این خسارات قابل جبران نیستند. با توجه به شرایط چند هفته اخیر مواد غذایی گران شد. مواد غذایی نیاز مردم است و کارخانجات باید پیوسته فعالیت کنند. اندکی تعلل در 
تولید نمی تواند نیاز جامعه را تامین کند. قطعی برق موجبات این اتفاق را فراهم خواهد کرد. برای تولید نیز این اتفاق توجیه ندارد. به دلیل گرانی های اخیر سطح تقاضا کاهش پیدا کرد. با قطعی برق کالاها بار دیگر گران می شود 
و هیچ کدام از طرف عرضه و تقاضا این اتفاق را تاب نخواهند آورد. از سوی دیگر همه اقلام غذایی در دنیا 3۰ تا ۵۰ درصد در 3 ماه گذشته گران شده است و این افزایش قیمت ادامه دارد. با خارج شدن اوکراین از برداشت محصول و 
محدودیت روسیه سال آینده نیز گرانی مواد غذایی ادامه خواهد داشت. در صورتی که جنگ اوکراین و روسیه پایان یابد نیز با توجه به اینکه اوکراین بسیاری از زیرساخت های تولید را از دست داده است، زمان می برد که این کشور 
دوباره بتواند به چرخه تولید و صادرات برگردد. این اتفاق نیز در گرانی های کشور دخیل است.  در دنیا تورم مواد غذایی ایجاد شده و دولت ها موظف هستند درآمد مردم را به دو صورت افزایش درآمد ها یا پرداخت یارانه، افزایش 
دهند. دولت هم پرداخت یارانه را مدنظر قرار داده است. به شرطی که تمام 3۰۰ هزار میلیارد تومان ناشی از حذف ارز دولتی به مردم داده شود می توان به افزایش قدرت خرید امیدوار بود. این در حالی است که در صورتی که تحریم 

نبودیم و نرخ ارز بالایی نداشتیم باز شاهد افزایش قیمت غلات و مواد غذایی بودیم. زیرا تورم مواد غذایی در دنیا به دلیل توقف و محدودیت صادرات غلات اوکراین و روسیه ایجاد شده است.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

آگهي مناقصه عمومی انجام فعاليت های عمرانی – شهرداری بوكان 
شهرداری بوکان در نظر دارد در راستای بودجه مصوب سال 14۰1 پروژه های ذیل را با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای  و  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 www.setadiran.ir  برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) به آدرس

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مدت انجام کارصلاحیت و رتبه شرکتسپرده شرکت در مناقصهمبلغ برآورد اولیه به ریالعنوان  و موضوع  مناقصهشماره آگهی ستادردیف

1۲۰۰1۰9۲۷۲۵۰۰۰۰1۵
جدولگذاری خیابان 3۰ متری ناله شکینه 
حد فاصــل خیابان وفایی تــا پارک کوی 

محمدیه  به صورت  )امانی(دستمزدی
۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

دارای حداقل رتبــه ۵ ابنیه یا راه و باند 
و یا پیمانکاران محلی  و دارای ســابقه 

مفید کاری
پایان سال 14۰1

۲۲۰۰1۰9۲۷۲۵۰۰۰۰1۶
جدولگذاری بلــوار 4۰ متری ســاحلی ، 
خیابان 18 متری خلفای راشدین و خیابان 

پیام  به صورت )امانی(دستمزدی
۲۶۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال۵/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

دارای حداقل رتبــه ۵ ابنیه یا راه و باند 
و یا پیمانکاران محلی  و دارای ســابقه 

مفید کاری
پایان سال 14۰1

3۲۰۰1۰9۲۷۲۵۰۰۰۰1۷
جدولگذاری و پیاده روسازی)بتن و سنگ 

فرش( در خیابان وفایی و بلوار کشاورز
)امانی(دستمزدی

4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال8/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
دارای حداقل رتبــه ۵ ابنیه یا راه و باند 
و یا پیمانکاران محلی  و دارای ســابقه 

مفید کاری
پایان سال 14۰1

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه تاریخ  14۰1/۰۲/۲8 می باشد.
تاریخ انتشار آگهی در روزنامه:  نوبت اول 14۰1/۰۲/۲9          نوبت دوم 14۰1/۰3/۰۷

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:۰۰ روز  شنبه مورخ   ۰۷ /14۰1/۰3
آخرین مهلت زمانی ارسال پاکت های پیشنهاد : ساعت 19:۰۰ روز  سه شنبه مورخ 14۰1/۰3/1۷

زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 1۲:۰۰ روز  چهار شنبه مورخ 14۰1/۰3/18
متقاضیان واجد شرایط جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه می توانند با شماره تلفن-4۶۲۲۶339-  4۶۲۲3۰99 – ۰44 معاونت فنی و عمرانی و واحد امور قراردادها و پیمانهای شهرداری تماس حاصل نمایند.

کمیسیون عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
 سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

  هزینه انتشار آگهی در روزنامه )طی دو نوبت( به عهده برنده یا برنده گان مناقصه می باشد. 
1۰-آدرس کارفرما جهت ارائه فیزیکی پاکتهای “الف”، آذربایجانغربی-شهرستان بوکان-خیابان انقلاب-ساختمان شهرداری- واحد قراردادها – کد پستی  :۵9۵18۶۷9۶3 – تلفن ۰44-4۶۲۲۲8۰۰

رشید میرحسامی، شهردار بوکان

آگهی مزايده واگذاری يك امتياز آژانس تاكسی 
تلفنی كوی بهداری و 4 امتياز تاكسی تلفنی 

شــهرداری بوکان در نظر دارد به اســتناد بنــد ۷ مصوبه شــماره 39 تاریخ 
14۰1/۰۲/۰1  شــورای محترم اسلامی شــهر بوکان و همچنین بند 3  و ۶ 
صورتجلسه شماره  ۲۲۶1/۰4/4۰-14۰۰ تاریخ 14۰۰/1۲/۰9 شورای سازمان 
حمل و نقل شــهرداری بوکان 1 امتیاز آژانس  تاکسی تلفنی کوی بهداری با 
ظرفیت 1۶ دستگاه  و 4 امتیاز تاکسی تلفنی جهت آژانس های دریا، کیهان، 
شاهین و هما را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، و 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به 

شماره 1۰۰1۰9۲۷۲۵۰۰۰۰۰4 به اشخاص حقیقی واگذار نماید .
قیمت پایه امتیاز آژانس تاکسی تلفنی کوی بهداری با ظرفیت 1۶ دستگاه  

۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
قیمت پایه هریک  امتیاز تاکسی تلفنی  به صورت مجزا 1۰۵/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال می باشد.
مهلت ثبت نام :  تاریخ 14۰1/۰۲/31    لغایت  14۰1/۰3/1۶  ساعت 19/۰۰

تاریخ بازگشایی 14۰1/۰3/1۷ ساعت 11/۰۰   
تاریخ انتشار درروزنامه :  نوبت اول  : 14۰1/۰۲/31          نوبت دوم:  14۰1/۰3/۰۷
1- هیأت عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۲- هزینه  خرید اوراق مزایده3۵۰/۰۰۰ ریال .
3- درصورت وجود ابهام،واحد امورپیمان و قراردادها به شماره تلفن 4۶۲۲۶339-

۰44 در اوقات/ اداری پاسخگوی سؤالات متقاضیان محترم میباشد.
4-  هزینه انتشــار آگهی در روزنامه و کارشناسی و سامانه ستاد  به عهده 

برنده مزایده است.
  ۵-  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.

   )www.setadiran.ir( مراجعه به سایت
میر حسامی، شهردار بوکان

آگهی مزايده عمومی فروش  تجهيزات كامل خط كشتار دام نيمه صنعتی
 شهرداری بوکان در نظر دارد به استناد بند 8 مصوبه شماره 43  مورخ 14۰1/۰۲/1۷ شورای محترم اسلامی شهر بوکان  تجهیزات کامل خط کشتار دام نیمه صنعتی را  برابر وضع موجود ، با بهره گیری از 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به شماره مزایده  1۰۰1۰9۲۷۲۵۰۰۰۰۰3  به فروش برساند.
1-  قیمت پایه فروش: 8/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۲-  مبلغ تضمین شرکت در مزایده : مبلغ 4۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
3 - لیست تجهیزات خط کشتار در اسناد  مزایده قید شده است .

مهلت ثبت نام :  تاریخ 14۰1/۰۲/31    لغایت  14۰1/۰3/1۶  ساعت 19/۰۰
تاریخ بازگشایی 14۰1/۰3/1۷ ساعت 11/۰۰   

تاریخ انتشار درروزنامه :  نوبت اول  : 14۰1/۰۲/31          نوبت دوم:  14۰1/۰3/۰۷
1- کمیسیون عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۲- هزینه  خرید اوراق مزایده۷۵۰/۰۰۰ ریال .
3- درصورت وجود ابهام،واحد امورپیمان و قراردادها به شماره تلفن 4۶۲۲۶339-۰44 در اوقات/ اداری پاسخگوی سؤالات متقاضیان محترم میباشد.

4-  هزینه انتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده است.
   )www.setadiran.ir( ۵-  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.مراجعه به سایت  

میر حسامی، شهردار بوکان

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ده سهم مشاع از سی سهم ششدانگ یکباب خانه بشماره ۲18۶ _ اصلی بخش 1۲ سلماس در دفتر الکترونیکی 139۶۲۰313۰۰۲۰۰1۷8۷ و شماره چاپی 18۷419 بنام آقای وحید رحمتی ثبت، صادر و تسلیم 
شده است. مالک با ارائه درخواست و استشهادیه اعلام نموده اند که سند مالکیت اولیه مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده اند چنانچه هرشخص نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در بالا ذکر نگردیده 
است یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف ده روز از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را برابر ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت صادر خواهد کرد و در صورت ارائه سند مالکیت یا سند معامله صورتمجلس مبنی بر وجود آن نزد معترض 

در دو نسخه تنظیم ویک نسخه آن به متقاضی المثنی تسلیم واصل سندبه دهنده آن مسترد می گردد.9349
حسین تهنیت سلطان احمدی -سرپرست اداره ثبت اسناد و ملاک سلماس

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای جلیل میرزازاده میاندوآب با تسلیم یک  برگ استشهادیه محلی مصدق شده و 
در خواست وارده 19۲8 مورخه 14۰1/۰3/۰۲ مدعی هستند یک فقره سند مالکیت 
کاداسنتری به شماره چایی 9۶۲1۰۶ مربوط به ششدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه 
تحت پلاک 13۲۷۰ فرعی از 1 اصلی بخش 14 مراغه واقع در میاندوآب حوزه ثبتی 
میاندوآب به مساحت ششــدانگی 19۶ مربع و یک فقره رهنی به شماره 1۵9911 
مورخه 1398/۰۵/3۰ بانک صادرات مبلغ 44۰۰۰۰۰۰۰۰ به علت ســهل انگاری 
مفقود نموده است لذا مراتب برابر ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود تا هر کس مدعی اصل اوراق مفقودی از سند مالکیت و یا وجود سند انتقال 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 1۰ روز اعتراض خود را به این 
اداره ثبت شهرستان میاندوآب تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر وعدم 

دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.93۵۰
تاریخ انتشار 14۰1/3/۵

سعید سیفی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک میاندوآب


